
 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 
Dotaz č. 1: 

Dle čl I. d) závazného vzoru smlouvy je dodavatel povinen prohlásit, že je „oprávněn prodávat“ 
softwarové produkty společnosti Microsoft. Uchazeč upozorňuje, že takové prohlášení nemůže být 
ve vztahu k žádnému účastníkovi zadávacího řízení pravdivé, když jediným subjektem oprávněným 
prodávat (tj. převádět vlastnické právo) softwarové produkty společnosti Microsoft je právě 
společnost Microsoft jako vlastník těchto produktů. Zároveň je třeba konstatovat, že společnost 
Microsoft své softwarové produkty zásadně neprodává, ale poskytuje toliko licence k jejich užití. 
Účastníci zadávacího řízení tedy mohou maximálně prohlásit, že jsou oprávněni zajistit zadavateli 
právo k užití softwarových produktů (licence). S ohledem na shora uvedené uchazeč žádá zadavatele 
o provedení úpravy čl. I. d) vzoru smlouvy a nahrazení části věty „prodávat softwarové produkty“ 
textem „zajistit poskytnutí licence k softwarovým produktům“. 

Odpověď: 

Zadavatel upřesňuje další podmínky pro zadání veřejné zakázky uvedené v bodě 5.3 Zadávací 
dokumentace doplněním takto: 

• Účastník zadávacího řízení předloží kopii certifikátu vydaného producentem licencí Microsoft 
na jméno účastníka prokazující, že účastník je AEP (Authorized Education Partner), tedy 
obchodní partner v oblasti školství. 

 

čl I. d) se upravuje takto: 

Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem certifikátu AEP (Authorized Education Partner) a je oprávněn 
zajistit poskytnutí licencí k softwarovým produktům Microsoft. 

 

Dotaz č. 2: 

Dle čl. III. d) vzoru smlouvy je zadavatel oprávněn zaslat dodatečnou objednávku licencí alespoň 6 
pracovních dnů před koncem kalendářního měsíce, přičemž v takovém případě je dodavatel povinen 
zajistit jejich aktivaci od prvního dne následujícího kalendářního měsíce. Produkty Microsoft jsou ze 
strany uchazeče poskytovány v rámci programu LSP přímo společností Microsoft, přičemž realizace 
dodávky vyžaduje součinnosti společnosti Microsoft (třetí strany) i zadavatele. Vzhledem ke 
standardním dodacím lhůtám Microsoft a skutečnosti, že případné prodlení s poskytnutím 
součinnosti na straně Microsoft či zadavatele není uchazeč schopen ovlivnit, považuje uchazeč výše 
uvedenou zadávací podmínku za nepřiměřenou. Z výše uvedených důvodů žádá uchazeč zadavatele o 
zvážení možnosti úpravy lhůty k zaslání objednávky dle čl. III. d) na 15 dní před koncem kalendářního 
měsíce. 

Odpověď: 

Zadavatel stanovanou lhůtu dle několikaleté zkušenosti za nepřiměřenou nepovažuje.  



Nicméně v zájmu maximální vstřícnosti zadavatel prodlužuje lhůtu takto: 

Dle čl. III. d) vzoru smlouvy je zadavatel oprávněn zaslat dodatečnou objednávku licencí alespoň 9 
pracovních dnů před koncem kalendářního měsíce, přičemž v takovém případě je dodavatel povinen 
zajistit jejich aktivaci od prvního dne následujícího kalendářního měsíce. 

Text v rámci bodu 5.3 se upravuje: 

• Zadavatel požaduje aktivovat doobjednané licence nejpozději do 9 pracovních dnů od jejich 
objednání. 

 

Dotaz č. 3: 

Vzor smlouvy předpokládá dodávku předmětu plnění kde ni 1.6.2024, přičemž ke stejnému dni má 
smlouva nabýt účinnosti. Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva je povinně zveřejňována v registru 
smluv, přičemž zveřejnění je právní podmínkou nabytí její účinnosti, může nastat situace, kdy 
zadavatel obdrží plnění ještě před T-Mobile Czech Republic a.s. Adresa: Tomíčkova 2144/1, 148 00 
Praha 4, Česká republika Identifikace: IČ: 649 49 681, DIČ: CZ649 49 681, akciová společnost zapsaná 
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 nabytím účinnosti této smlouvy, 
popř. plnění bude zaplaceno před nabytím účinnosti smlouvy. Plnění i úhrada plnění před nabytím 
účinnosti smlouvy bývá ze strany kontrolních orgánů standardně považováno za bezdůvodné 
obohacení, přičemž zadavatel a jeho dodavatel jsou v tomto případě nuceni vzniklou situaci 
napravovat dalším smluvním dokumentem – většinou dohodou o narovnání apod. Vzhledem k výše 
uvedenému se uchazeč táže, zda může zadavatel do vzoru smlouvy doplnit ujednání o tom, že „Plnění 
předmětu této smlouvy v době od platnosti smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.“, popř. ujednání obdobné? 

Odpověď: 

Zadavatel souhlasí s doplněním vzoru smlouvy o ujednání „Plnění předmětu této smlouvy v době od 
platnosti smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj 
vzniklé se řídí touto smlouvou.“ 

 

 

 


		2024-04-15T14:09:19+0200
	Mgr. Jaroslava Eislerová




